
 

 

COMUNE DI CICCIANO
Città Metropolitana di Napoli

Sede Legale : C.so Garibaldi -80033 Cicciano
 

AFFARI GENERALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

DETERMINA DEL RESPONSABILE

 

Registro Generale delle determine: n. 1297 del 21-12-2023

Registro Settoriale : n. del 21-12-2023

 

Oggetto: INDIZIONE DEI COMIZI ELETTORALI PER DOMENICA 4 FEBBRAIO 2024
PER LA RIPETIZIONE DELLE OPERAZIONI ELETTORALI NELLA SOLA
SEZIONE 12 DI QUESTO COMUNE- AFFIDAMENTPO SERVIZIO STAMPA
ED AFFISSIONE MANIFESTI ALLA TIPOGRAFIA GRAFDES

 

                                             
 

IL   RESPONSABILE  DEL  SETTORE
 
Visto il decreto sindacale n. 11 del 14-06-2023 di nomina della sottoscritta quale responsabile del
Settore Affari generali del Comune di Cicciano;
VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
- il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il nuovo codice degli appalti Dlgs 36/2023
 RICHIAMATE:
- la delibera di Consiglio Comunale n° 14 del 16-06-2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n° 15 del 16-06-2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato lo schema di Bilancio di Previsione  2023/2025;

 
Premesso che  con nota prefettizia n. 407057 del 15/12/2023, trasmessa a mezzo a questo ente dalla
Prefettura di Napoli- Ufficioi territoriale del Governo- Area II staff 1- Ufficio elettorale provinciale  sono
stati convocati i comizi elettorali per domenica 4 febbraio 2024 per la ripetizione delle operazioni
elettorali nella sola sezione 12 di questo comune, secondo quanto disposto dal TAR Campania nella
sentenza n. 6789/2023;

 



Atteso che occorre provvedere con urgenza alla fornitura di n. 50 manifesti di indizione dei
comizi elettorali come sopra
 
Vista la L. 94/2012 di conversione del D.L. 52 recante “disposizioni urgenti per la razionalizzazione
della spesa pubblica”, dispone che le pubbliche Amministrazioni per l’acquisizione di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria sono tenute a ricorrere al MEPA
 
Richiamata la L. 208/2015 art. 1 commi 502 e 503, che prevede una deroga all’obbligo del ricorso al
MEPA per i microacquisti di importo inferiore a € 5000,00 IVA esclusa,
 
Considerato che è stato comunque richiesto preventivo di spesa a più ditte fornitrice e avendo
comparato e scelto quello più conveniente per l’Ente in termini di risparmio di spesa e celerità di
consegna
 
RICHIESTO ED ACQUISITO il preventivo della Tipografia Grafdes di Antonio De Sarno con sede
legale in Via Nola, 24-26, 80033 Cicciano, che si è dichiarata disponibile ad offrire il servizio di stampa
ed affissione dei manifesti predetti  al prezzo complessivo € 180,00  oltre IVA al 22%,
 
 
ACCERTATO, attraverso l’allegata documentazione, il possesso della suddetta ditta Europrint 2000
s.r.l dei requisiti di cui all’art. 38 del D.L. 163/2006 (codice dei contratti pubblici);
 
RITENUTO potersi procedere ad impegnare la somma complessiva di € 219,60 (IVA inclusa) , al
capitolo 312 del bilancio in corso di esercizio, e nel contempo, affidare la fornitura di che trattasi alla
ditta Tipografia Grafdes di Antonio De Sarno con sede legale in Via Nola, 24-26, 80033 Cicciano,
 
Ritenuto che, per rispondere alle necessità di cui innanzi, si rende necessario procedere con urgenza al
fine di realizzare ogni attività utile per il regolare svolgimento delle elezioni di cui in oggetto;
 
Considerato che:
-                   si rende necessario, onde garantire la tracciabilità dei flussi documentali, trasmettere lo smart
GIC ZA83DD5ECA a norma nell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla
legge n. 217/2010 di conversione del decreto-legge n. 187/2010; nell’articolo 6 della stessa legge n.
136/2010 in tema di sanzioni; nell’articolo 6 del suddetto decreto legge n. 187/2010 convertito con
legge n. 217/2010;
Visti:
il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi”;
il D. L.vo n. 50/2016;
Codice Smart-CIG ZA83DD5ECA
Visto il Codice degli appalti D.lgs. n. 50/2016
 

DETERMINA
Per le motivazioni riportate in premessa e qui formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione:
- di affidare alla Tipografia Grafdes di Antonio De Sarno con sede legale in Via Nola, 24-26, 80033
Cicciano, la fornitura ed affissione di n. 50 manifesti di indizione dei comizi elettorali per l’importo di € 
180,00 oltre IVA al 22%
- di prendere atto che la predetta fornitura è a carico del bilancio comunale cap. 312.1 anno di
competenza 2024
- di dare atto altresì della compatibilità monetaria per il pagamento delle suddette spese, in
riferimento agli stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza pubblica;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta



ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria dell'ente e che pertanto diventa
esecutivo mediante l'apposizione del visto di regolarità contabile;
- di dare atto altresì della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento; 
- di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per gli
adempimenti di competenza;
- di dare corso alla pubblicazione sul link "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013
a cura del Responsabile della Trasparenza.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE

 

BIANCO ROSARIA


